
令和５年６月１６日 

福岡市交通局 

市政記者各位 

地下鉄室見駅における天井仕上げ材の落下について 

 令和５年６月１５日（木）２３時３０分頃、地下鉄空港線室見駅の地下３階のプ

ラットホームの端部において、天井仕上げ材（不燃化粧ボード）がプラットホーム

床に落下していることを駅係員が発見しました。 

 その後、速やかに現場の状況の確認を行ったところ、落下の原因は、仕上げ材の

経年劣化によるものと推定されたことから、始発前までに室見駅のすべての天井を

点検し、異常はないことを確認いたしました。 

また、室見駅以外のすべての駅についても、本日午前中に天井の緊急点検を実施

し、安全を確認しています。 

なお、当該案件によるけが人や、地下鉄運行への影響はありません。 

お客様におかれましては、ご心配をおかけしましたことを深くお詫び申し上げま

す。 

今後とも安全管理の徹底に努め、点検を強化してまいります。 

＜落下した天井仕上げ材の概要＞ 

○長さ ：約２.６m

○幅 ：約６０cm 

○厚み ：約１.５cm

○重量 ：約２６kg

【問い合わせ】 

交通局施設部施設課 濱田 

電話 ０９２－７３２－４１３５ 


